
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 599 del 29/07/2020 

 

AREA I - SERVIZI 

REGISTRO GENERALE N. 599 del 29/07/2020 
 

Determinazione di Settore N. 159 DEL 24/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ANIMAZIONE CAMPUS ESTIVO BAMBINI 0-8 ANNI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 599 del 29/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 

complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro 

armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 

 

Richiamate: 

 

· la Delibera di Consiglio n. 6 del 21/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

· la Delibera di Giunta n. 5 del 21/05/2020 con la quale è stato approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) - periodo 2020/2022 (art. 170, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000); 

 

Considerato che con delibera di Giunta n. 74 del 19/06/2020 l'Amministrazione Comunale 

manifestava la volontà di attivare un campus estivo per i bambini da 0 a 8 anni frequentati l’Asilo 

Nido, la scuola dell’Infanzia o residenti nel Comune da svolgersi dal 29/06/20 al 31/07/20 presso i 

locali della scuola dell' infanzia di Campli, prevedendo: 

· tariffa agevolata per servizio di assistenza riconoscendo alla cooperativa che gestisce il 

servizio il 40% della tariffa applicata ai pacchetti mensili per ogni bambino da praticare 

come sconto agli utenti; 

· servizio di animazione finanziato dal Comune di Campli; 

· mensa gratuita. 

 

Rilevato che per offrire un servizio più completo al campus sopracitato, è stata richiesta l’attività di 

animazione alla Sig.ra Verena Fratoni con sede in Giulianova al Lungomare Rodi 4 che ha 

presentato la sua offerta, prot. 8838 del 22/06/2020 per n. 2 incontri a settimana dalle 09:00 alle 

12:00 con n. 2 animatori per tutta la durata del Campus e la presenza nel giorno dell’inaugurazione 

il 29/06/2020 per un importo totale di € 1.080,00; 

 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

che modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da 1.000 

euro a 5.000 euro la soglia per l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

 

Dato atto che, in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in parola, per 

economicità di gestione, ci si avvale con la presente determinazione del disposto dell’art. 36, 2° 

comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ricorrendo alla negoziazione diretta con un solo soggetto e 

considerato pertanto di poter procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma 

procedura di acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti; 

 

Visto l’art. 192 del T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, il quale prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 

indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la 

scelta; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 599 del 29/07/2020 

Ritenuta la suddetta offerta meritevole di accoglienza e ravvisata l'opportunità di concedere 

l’importo di € 1.080,00 alla Sig. Verena Fratoni presidente dell’A.S.D. danza e movimento per 

l’attività di animazione al campus estivo 2020; 

 

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 

tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato ZE22D885F3;  
 

Vista la dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti d’ufficio, prot.8838 del 22/06/20, con la quale si 

dichiara di non avere dipendenti e quindi di non essere soggetta a verifica del DURC; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM 

28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con 

imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini 

di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni; 

2) Impegnare a favore della dalla Sig. Verena Fratoni con sede in Giulianova al Lungomare Rodi 4 

la somma complessiva di € 1.080,00 per l’attività di animazione al campus estivo 2020; 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 

28/12/2011, somma complessiva di € 1.080,00 nelle seguenti modalità: 

 

Missione 12 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 03 

Cap./Art. 13104/0 Descrizione SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA  

SIOPE  CIG ZE22D885F3 CUP  

Creditore Fratoni Verena 

Causale Attività di animazione al campus estivo 2020 

 

4) di imputare la spesa complessiva di € 1.080,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

 

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo 

2020 1.03.02.99.999 13104/0 1.080,00 € 

 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in 

legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data scadenza pagamento Importo 

2020 1.080,00 € 

 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.mche la Sig. Verena Fratoni 

presidente dell’A.S.D assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 599 del 29/07/2020 

legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti 

dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso 

di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa 

pubblica; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 599 del 29/07/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to DE ANTONIIS LORENZA                              F.to  DE ANTONIIS LORENZA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 29/07/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 1112 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/11/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


